
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Ano IV Edição Nº CCCLXIII de 18 de 

Julho de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de General Sampaio
FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCLXIII de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

�����������������������

� u� �e��ulo o��i�l de di�ul��ção do Pode� E�e�u��o Muni�i��l

SUMÁRI�

EXTRAT��DA�ATA:�2019.03.29.01-SRP/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.29.01-SRP - A 
Se��etá�i� de S�úde do Muni���io de Gene��l S����io, S��. M��i�

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�2019.03.29.01-SRP/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DA HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.29.01-SRP - A Se��etá�i� de S�úde do 
Muni���io de Gene��l S����io, S��. M��i� Co�dei�o Mo�ei��, no uso

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�P.P�2019.06.24.01-SRP/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO  – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.24.01 – SRP - A Co�issão 
de P�e�ão de Li�it�ção d� P�efeitu�� Muni�i��l de Gene��l S�

DECRET�:�19/2019
DECRETO LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

07.438.591/0001-22

(85)�3357-1088
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCLXIII de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

AVISO DE LICITAÇÃO: 2019.03.29.01-SRP\2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.29.01-SRP - A 
Secretária de Saúde do Município de General Sampaio, Sra. Maria Cordeiro Moreira, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão de Licitação cumprindo todas as exigências 
do procedimento de licitação cujo objeto Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de 
empresa especializada com exames laboratoriais e clínicos para atender as necessidades da secretária de 
saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no anexo I - termo de 
referência, parte integrante deste processo, vem divulgar o extrato referente a ata de registro de preços nº 
2019.03.29.01/01 do processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
2019.03.29.01-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.
                                
Assim, nos termos da legislação vigente, fica a presente ata de registro de preços nº 2019.03.29.01/01 em 
favor das empresas: LABLUZ SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA - ME,  inscr i ta no CNPJ n° 
21.245.728/0001-53, com valor global de R$ 572.834,80 (quinhentos e setenta e dois mil, oitocentos e trinta 
e quatro reais e vinte e oitenta centavos). Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio - CE, 17 de julho 
de 2019. Maria Cordeiro Moreira - Secretária de Saúde.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações Licitações

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCLXIII de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

AVISO DE LICITAÇÃO: 2019.03.29.01-SRP\2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.29.01-SRP - A Secretária de Saúde do 
Município de General Sampaio, Sra. Maria Cordeiro Moreira, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Pregão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de 
licitação cujo objeto Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de empresa 
especializada com exames laboratoriais e clínicos para atender as necessidades da secretária de saúde do 
município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no anexo I - termo de referência, parte 
integrante deste processo,  v e m ,  HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.03.29.01-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.
                                
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: 
LABLUZ SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA - ME,  inscrita no CNPJ n° 21.245.728/0001-53, com valor 
global de R$ 572.834,80 (quinhentos e setenta e dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e oitenta 
centavos). Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio - CE, 17 de julho de 2019. Maria Cordeiro 
Moreira - Secretária de Saúde.  

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações Licitações

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCLXIII de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

AVISO DE LICITAÇÃO: P.P 2019.06.24.01-SRP\2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.24.01 - SRP - A 
Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio, Localizada à Av. José 
Severino Filho, 257 - Centro - General Sampaio - CE, após sessão realizada no dia 16 de julho de 2019, 
onde estava presente o pregoeiro e sua equipe de apoio torna público o seguinte resultado do 
credenciamento: EMPRESAS CREDENCIADAS: P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA - ME, DAIANE 
FREITA SILVA - ME, J R DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME, I V MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS -
ME, MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME, COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA 
UBAJARA LTDA, ANTONIO OBERDAN MAGALHÃES BARBOSA - ME. EMPRESAS DESCREDENCIADAS: 
P C DO COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI - ME, ROBERTA DOS ANJOS SANTOS - MEI, ROTA DO SOL 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, TRILHA LOCAÇÕE E SERVIÇOS LTDA - ME, ficando assim 
marcado para o dia 19 de julho de 2019 às 08h00min, para abertura dos envelopes Propostas de preço. O 
resultado se encontra à Disposição dos interessados referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2019.06.24.01 - SRP, destinado ao Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos 
alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de General Sampaio-
Ceará, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do Edital. 
Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio - CE, 17 de julho de 2019. Francisco Arley Pereira de 
Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Proteção Social - Grupo: Licitações Licitações

DECRETO: 19\2019

DECRET�:�19\2019

*** *** ***

Secretaria de Governo e Desenvolvimento - Grupo: Decreto

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 5

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/621/DECRETO_19_2019_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCLXIII de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Francisco Cordeiro Moreira

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Cordeiro Moreira

Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Anibal Soares de Mesquita Neto

Controladoria Geral do Município

Jose Ediberto Alves Duarte

Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Rafael Marinho Bezerra

Secretaria Municipal de Educação

Ana Glaucia Vaz Mendes

Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente

Jose Cordeiro Moreira

Secretaria Municipal de Proteção Social

Solange Maria Magalhaes Vaz

Fundo de Previdência do Municipio de General
Sampaio

Nilton Correia da Silva

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 6


